
O o e e E 

ot$.8O N..oebe 
ecow O4 e 

.0 

•
OØ 

E oe&)e2 

c_ C2u) 0O 0g 
oO Q < 8 

CR 8 E.Ee 80 e  E 

És NHO 

 
t&V-&O -eCe 

e9 
jjz

0  E o05 e  E OE WC•=OC 

&eo ) E ooE9 E 

UMEI  

e O E8 o o 

= e O.E 09 e -_- =- 
8 eE 8 E0 

Wooe0ewco -• 

'2 
• 0Q02'5 

g 

1- 'e '54 
05 

' o'2Po., 

0000: 
22 

LO.° e - z 

e 

-40008 lz9°o:0E 
.xd -  00 85 8 

0 Eu. 
e WW_2 

cÊ 
'5 E!Z 

s 
01W e 

e E O WQ.0-..0 01 
Ww 

402 

<08 -8 
5 

00o e 0  à 

2E -
1,2 

00 e._ 
9°-a 

_. C 00'0Ø3O,»O0 5_,  
e-- 

e 82S'%8 8 
'5 2 8 9 
<uJ, 

8' 88.E 

2000  
e&8.ii o., 00ee 

05!Q25.8  
'o o.i-5 

0g0 

8 
OM II!J 

00 

IDO> wc.1D-'032 0,5'5 e 

-8 

0 .8 

8 
O .5°-=.'-- • o a,>— ,a.5 0 C'0 
e5oe2e< -vU°cc,,, 
22 wc 

 — mE1 e 

w 
o sã 

,
E!2_ 0 ee3o 

8 w  lã 0,6  

CLLJ.0 09° E— 8 e 0QI0 E O.e.!8 .00  

-:- : 

vs 
 

E 00 
8 

55eeE  

SE- 
00O C 99(  
•Z0,»ofl ce"" - >0OC 2ee8e 

0 -1eOe eo-!EE 0-e 

8 8' 8UL 

e e 
E 

e 
" u, 2 

e 0. 
8 — o-E e 

< e 8 e EO 

LD  b Z
§ 

E o2 gq 5n 8 W o e 

o 
E z  

1 
- N 

E 8 e 5 
g 

ø e- 
- o O,  0 

z 
8 oocL9 
M  

UZ4~O lu 

 

tems
-IL 

W <0000 c60.meso E-,2V0,0 a 
p01S-5-5 Eao 8 

2 

il !IJ 
0-2 e o,ZQ '-8w muie 3006 CO e°' 20--o 

ZO.85 eS.8g.2 

WWS  Iu ,922 

faca, 3,4  52 a:8u  0 

00 C 

oca  
0J2Lt.2 gO 

o c àOORWG 

001 E2 e 

.J 00 co 

o 8 .88 

z 0. 

''5000 
ow 0.r 

O 8 

IZm,o O 

'5 lul.mE 
 EÊL 

21 92, 

e Ø0 

0 58 -a 8-52 -2 mrm 
Em S-

-5 '!' a- 
8 e' 
E 

co 8.e.a i 

w o2 'e  o -E o 0 o-0 .10 
w9— —  ,,,cE 

co0.? 8-  
eu a9 

10e019 — 

e 

a. eao2 

e 

u. co 2 
o eE 

-o010a 

e 

Oz o',0_  DO s 

-5 
5LX 

0 
e 

wo> -o 0: 

VOZ 

-5 
e 
2 o. 

w—o 2 
o. E-o -E 
4 «.8 00 - 30 

O 
o, e O 
5 -o 
E. 

E ,,»o,e .2 D-,-ooe o 

5 e8 8 

8 co o-e e 
Ui

MA 

 19 2,0 o 
E 

e 
00010 

SÉ -5 
cO 9 e 03 

e 

-5 
E 8 

1 d 

9 'a 
.8 

t 
<5 e O, o 

5 
-5 
e 

Ôe0 
-5 

e 
.2 
O 

e 010 

- 

.0 
0.- E 
E o e 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°115 1 FORTALEZA, 19 DE JUNHO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Ratificação. O Secretário de Turismo do Município de Cedro/CE, Sr. Francisco Sidney 
André Femandes no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, considerando 
o que consta do presente processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação n°0506.01/2019-03, vem Ratificar a declaração para a contratação dos 
serviços a serem prestados na apresentação artística do cantor de renome nacional "Léo Magalhães" durante os Festejos Alusivos Festa do Chitão de Cedro! 
Ce que se realizará no dia 06 de julho de 2019, junto à Secretaria de Turismo, determinando que se proceda a publicação do devido Extrato . . 8 
de junho de 2019. Francisco Sidney André Fernandes - Secretário de Turismo. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Termo de Ratificação. O Secretário de Turismo do Município de Cedro/CE, 
André Femandes no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n° 8.666/93 e alterações post 
o que consta do presente processo administrativo de Inexigibilidade de Licitação n° 0506.02/2019-03, vem Ratificar a declaração pa 
serviços a serem prestados na apresentação artística da banda de renome nacional "Bonde do Brasil" durante os Festejos Alusivos Festa 
CE que se realizará no dia 06 de julho de 2019, junto á Secretaria de Turismo, determinando que se proceda a publicação do devido Extrato 
de junho de 2019. Francisco Sidney André Fernandes - Secretário de Turismo. 

*** *** *** 

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - SEMACE - No uso de suas atribuições legais, torna público que recebeu, em 17/06/2019, 
o Estudo de Impacto Ambiental e respectivo Relatório de Impacto Ambiental - EIA/RIMA, referente ao projeto da Usina Solar Fotovoltaica Serra do Mato 
(SPU N°01378427/2019), de titularidade da EÓLICA SERRADO MATO ENERGY S/A, detentora da LPN° 42/2019-DICOP, com validade até 03/04/2021, 
com uma capacidade total instalada de 243,36 MW! 276,05 MWP através da instalação de 5 Usinas Solares Fotovoltaicas - UFV: UFV Serra do Mato 1, 
UFV Sena do Mato II, UFV Sena do Mato 111, UFV Serra do Mato IV e UFV Serra do Mato V, no qual será instalada numa área total de 735,81 hectares, 
no sitio Malhada Funda, nas glebas 2 e 3, nos Municípios de Missão Velha e Porteiras/CE. 

*** *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-0114062019-SEMED. Objeto: 
aquisição de livros diversos, destinados ao acervo bibliográfico da Escola Manuelito Mala Meireles, situada no Bairro Lagoa do Toco, Zona Urbana, 
deste Município de responsabilidade da Secretaria de Educação e Desporto Escolar, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de 
Referência. Tipo de Licitação: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 03 de julho de 2019, às 09:00 horas, na 
sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de propostas de preços e habilitação. Maiores informações através do fone (88) 3411-8414 
das 08:00 às 11:30 horas. A Comissão. 

*5* *** *** 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°018/2019 -  PP 
- A Comissão de Licitação, localizada na Rua Capitão Felix Nogueira, N° 268, Centro, toma público aos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 
018/2019 - PP, cujo Objeto é a Aquisição de material permanente destinado a suprir as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Redenção-CE, de acordo com as especificações contidas em seus anexos, que se realizará no dia 04 de Julho de 2019, às 10h. Referido Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, a partir desta Publicação, no horário de 08h às 12h. Redenção-CE, 18 de Junho de 2019. Wilson Pontes Ferreira de Paula 
Neto - Pregoeiro. 

*** *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO 
- PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2019 - Objeto: Contratação de clínica especializada em serviços de imagem para a realização de exames de 
ultrassonografia e ressonância magnética para atendimento dos pacientes atendidos pela Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião de Acaraú. Data da Sessão: 04/07/2019, às 09h30min. Local: Rua José Otacílio M. Rocha, N° 13, Campo de Aviação. 
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h às 12h, nos dias úteis após esta Publicação ou no Portal do TCE/CE: 
municipios.tce.cc.gov.br/licitacoes. Acaraú-CE, 18 de Junho de 2019. O Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N°010/2019 - Objeto: Contratação de clínica especializada em serviços de consultas médicas de cirurgia geral e dermatologia 
com procedimentos para atendimento dos pacientes atendidos pela Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião de Acaraú. Data da Sessão: 04/07/2019, às 13h. Local: Rua José Otacílio M. Rocha, N° 13, Campo de Aviação. O Edital completo poderá ser 
adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h às 12h, nos dias úteis após esta Publicação ou no Portal do TCE/CE: murncipios.tce.ce.gov.brllicitacoes. 
Acaraú-CE, 18 de Junho de 2019.0 Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL N°011/2019—Objeto: Contratação de clínica especializada em serviços de consultas médicas gastroenterologia; oftalmologia; 
pediatria e cardiologia para atendimento dos pacientes atendidos pela Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Acaraú. Data da Sessão: 04/07/2019, às 14h20min. Local: Rua José Otacílio M. Rocha, N° 13, Campo de Aviação. O Edital completo 
poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h às 12h, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE/CE: municipios.tce.ce.gov. 
br/licitacoes. Acaraú-CE, 18 de Junho de 2019.0 Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 1906.0112019 
- O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 04 de Julho de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial N° 1906.01/2019, cujo Objeto é a Aquisição de material equipamentos Imaterial permanente, objeto da proposta FNS 
N° 11848.798000/1160-04, para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à 
disposição após esta publicação no horário de 08h às 12h no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. Tururu-CE, 
19 de Junho de 2019. Jorge Luta da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE icó - AVISO DE INTENÇÃO DE RESCISÃO - A Prefeitura Municipal de Icó, através 
da Secretaria da Saúde, comunica a empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO LTDA - ME, inscrita no CNPJ ri? 04.230.084/0001-OO, a 
intenção de rescindir o contrato n° 15.002/2018-06 derivado da licitação na modalidade Pregão Presencial n° 15.002/2018, que tem por objeto Aquisição de 
medicamentos da tabela ABCFARMA/GUIA DA FARMÁCIA DE "A" A "Z", para atender as necessidades da Secretaria da Saúde do município de Icá/Ce. 
Fica estabelecido a partir desta data, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso 1, alínea "e", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. Icó-Ce, 
18 de junho de 2019. Diana de Araújo Moura - Ordenadora de Despesas da Secretaria da Saúde 

*** 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2019061301-SEIN. Objeto: contratação da prestação de 
serviços para conservação e manutenção do sistema viário e de esgoto da sede do município de Jaguaretama-CE, a Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 0810712019 às 09h:00mim, na sala da comissão de licitação na sede da Prefeitura Municipal, 
Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informações no tel. (88) 3576-1305, email: licitacao®jaguaretamace.gov.br. Jaguaretama-CE, 18 de Junho de 
2019. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA— AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 03.001/2019-TP - A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 21 de Junho de 2019, às 11h, estará abrindo, 
em Sessão Pública, as Propostas de Preços referentes à Tomada de Preços N° 03.001/2019-TP, cujo OBJETO é a Reforma do prédio da Prefeitura Municipal 
de Monsenhor Tabosa-CE. Tiago de Araújo Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. 
Miguel Pinto Ferreira, 356, Planalto Norte, Trairi/CE, a partir da publicação deste Aviso, no 

horário de expediente. 

Trairi - CE 18 de Junho de 2019 
KENNEOY RODRIGUES DO NASCIMENTO CARIDOSO 

Prepneinn 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

AVISO DE UCITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9  1906.01/2019 

O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no 
próximo dia 04 de julho de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão 
Presencial Nu 1906.01/2019, cujo Objeto é a Aquisição de material equipamentos / 
material permanente, objeto da proposta FNS Na 11848.798000/1160-04, para atender as 
necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Taruru-CE. O Edital completo 
estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às 12h no endereço da 
Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N' 282, Centro. 

Tururu-CE, 18 de junho de 2019. 
JORGE LUl2 DA ROCHA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJRUOCA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de Obras, Roberto de Souza 
Alencar, no uso de suas atribuições, resolve: HOMOLOGAR em 03/05/2019 o Processo 
011004.11-2019 da Tomada de Preços lê' 0011004,2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REFORMA DA PRAÇA CANDIDO JOSE DE 
ALMADA LOCALIZADA NA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Vencedores: CNT 
CONSTRUTORA NOVA TERRA ElRELI EPP (12.314.392/0001-42), no valor global de R$ 

1.728.161,52. Informações: (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com. 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Ordenador de Despesa do Fundo Geral, Maria Sheila Sousa de Andrade, no 
uso de suas atribuições, resolve: HOMOLOGAR em 14/12/2018 o Processo 012709.11-2018 
da Tomada de Preços lê' 012709.2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM 
DIVERSAS RUAS DOS DISTRITOS DE CAMPANARIO E PARACUA NO MUNICIPIO DE URUOCA-
CE. Vencedores: VIRG1UO & JACIRA CONSTRUÇÕES LTDA (01.992.393/0001-20), no valor 

global de R$ 1.024.628,10. Informações: (88(3648-1078 - pmulicitacao@lhotmail.com. 

MARIA SHEILA SOUSA DE ANDRADE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de Obras, Roberto de Soara 
Alencar, no uso de suas atribuições, resolve: HOMOLOGAR em 11/03/2019 o Processo 
041701.11-2019 da Tomada de Preços N' 0041701.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA 
TOSCA EM DIVERSAS RUAS DA SEDE DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Vencedores: SECULLUS 
SERVIÇOS E LOCAÇÕES ElRELI ME, (15.532.478/0001-30) no valor global de R$ 472.71491. 
Informações: (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotrnail.com. 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

O Ordenador de Despesa do Fundo Municipal de Obras, Roberto de Souza 
Alencar, no uso de suas atribuições, resolve: HOMOLOGAR em 01/02/2019 o Processo 
040911.11-2018 da Tomada de Preços lê' 0040911.2019. Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA SÃO 
SEBASTIÃO E DO CANTEIRO CENTRAL DA RUA JOÃO BATISTA VASCONCELOS NO DISTRITO 
DE CAMPANARIO NO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. Vencedores: SECULWS SERVIÇOS E 
LOCAÇOES EIREU ME (15.532.478/0001-30), lote 1 no valor de R$ 98.096,33 e lote 2 no 
valor de R$ 122.731,90. Informações: (88)3648-1078 - pmuIicitacao@hotmaiI.com . 

ROBERTO DE SOUZA ALENCAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

EXTRATO DO 22  TERMO ADITIVO 

CONCORRÊNCIA lê' 2018.01.11.1. Extrato do 22 termo aditivo ao contrato n9  2018.05.17.1: 

Contratante: Município de Várzea Alegre, através da Secretaria Municipal de Obras. 
Contratada: DRENA CONSTRUÇOES E LOCAÇOES EIREU - ME. Fundamentação: parágrafo 1', 
ao. 65, da Lei Federal n' 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: nas mesmas 
condições contratuais, o acréscimo que se fizera na obra correspondente a 2,40%, nos 
quantitativos do contrato, oriundo da Licitação Concorrência nç 2018.01.11.1, dos serviços 

de implantação de sistemas coletivas de abastecimento de água em comunidades rurais do 
Município de Várzea Alegre/CE, por meio da Secretaria de Desenvolvimento Regional - SDR 

do Ministério da Integração Nacional, no âmbito do Termo de Compromisso 0v  171/2016. 

Data do Aditivo: 18 de Junho de 2019. 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ 

EXTRATO DE CONTRATOS 

CHAMADA PUBLICA Na 001/2018 - Proc. n2  1085/18 
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR - 

Contrato PMA no 046/19; Contratado (a): Cavil - Cooperativa Agrária Vale do 

Itabapoana Ltda (CNPJ nv 27.976.380/0001-50); Assinatura: 10/05/19; vigência: de 
10/05/19 até 09/05/20; Valor: 8$ 90.750,00; Contrato PMA n0  047/19; Contratado (a): 

Elias dos Santos Rendia )CPF nii  069.882.807-07); Assinatura: 10/05/19; vigência: de 
10/05/19 até 09/05/20; Valor: R$ 10.178,13; Contrato PMA na 048/19; Contratado (a): 
Flabia Machado Maruxoli Guinsberg (CPF n0  089.535.907-36); Assinatura: 10/05/19; 

vigência: de 10/05/19 até 09/05/20; Valor: 8$ 799,43; Contrato PMA n0  049/19; 

Connruado lal .iean Gone de More (CPF nv 114.030.627-e1); Assinatura' 10/05/19; 
vigência: de 10/05/19 até 09/05/20; Valor: It$ 17.185,00; Contrato EMA na 050/19; 
Contratado (a): José Carlos Ferreira Lopes (CPF n° 069.780.337-65); Assinatura: 
10/05/19; vigência: de 10/05/19 até 09/05/20; Valor: R$ 11.057,98; Contrato PMA n0  

011/19; Contratado (a): Juliano da Silva Oliveira )CPF na 122.203.267-80); Assinatura: 
10/05/19; vigência: de 10/05/19 até 09/05/20; Valor: R$ 5.757,97; Contrato PMA 0 

052/19; Contratado (a); Jusseia Adami Guinsberg )CPF it 022.908.057-00); Assinatura: 
10/05/19; vigência: de 10/05/19 até 09/05/20; Valor: R$ 4.101,06; Contrato PMA na 

051/19; Contratado (a): Júnior Oliveira Marquez )CPF nO 089.535.907-35); Assinatura: 
10/05/19; vigência: de 10/05/19 até 09/05/20; Valor: R$ 18.293,17; Contrato PMA 09 
054/19; Contratado (a): Luiz Carlos Vieira Gomes (CPF n° 914.597.617-15); Assinatura: 
10/05/19; vigência: de 10/05/19 até 09/05/20; Valor: 9$ 9.980,16; Contrato EMA n0  

O
toco documento pode cor confinado no mderotx niernôvico 
r,np://woocin000.bn/ocn000lododehorrr1. peio código osuxzocvoscsxozas 

ISSN 1677-7069 N2  117 quarta-feira, 19 de junho de 2019 

O55/19; Contratado (a): Leudeci Ruela de Oliveira )CPF nu 031.568.907-23); Assinatura: 
10/05/19; vigência: de 10/05/19 até 09/05/20; Valor: R$ 7.026,31; Contrato EMA nu 
056/19; Contratado (a): Lourisvaldo Azevedo Coutinho )CPF na 623.609.307-53); 
Assinatura: 10/05/19; vigência: de 10/01/19 até 09/05/20; Valor: R$ 8.635,22; Contrato 
PMA nO 057/19; Contratado (a): Lourdes Gomes de Moraes )CPF nu 000,732.847-85); 
Assinatura: 10/05/19; vigência: de 10/05/19 até 09/05/20; Valor: R$ 19.425,00; Contrato 
PMA na 058/19; Contratado (a): Nelice Notes da Silva )CPF na 083.719.447-48); 
Assinatura: 10/05/19; vigência: de 10/05/19 até 09/05/20; Valor: 8$ 6.201,22; Contrato 

EMA n2  059/19; Contratado (a): Ronaldo Silva Monteiro (CPF no 001.595.917-16); 
Assinatura: 10/05/19; vigência: de 10/05/19 até 09/05/20; Valor: R$ 8.162,61; Contrato 

EMA nv 060/19; Contratado (a): Sandro José de Souza Abreu )CPF nn 016.520.257-23); 
Assinatura: 10/01/19; vigência: de 10/05/19 até 09/05/20; Valor: 11$ 7.235,00; Contrato 

EMA n2  061/19; Contratado (a): Sebastião Ribeiro da Silva )CPF na 896.281.307-72); 
Assinatura: 10/05/19; vigência: de 10/05/19 até 09/05/20; Valor: R$ 8.356,24; Fabricio 
Gomes Thebaldi, Prefeito Municipal, Adeildo Somes de Rezende - p/Cavil - Cooperativa 

Agrária Vale do Itabapoana Ltda, Elias dos Santos Bendia, Flabia Machado Manzoli 
Guinsberg, Jean Gomes de Moraes, José Carlos Ferreira Lopes, Juliano da Silva Oliveira, 
Jusseia Adami Guinsberg, Júnior Oliveira Marquez, Luiz Carlos Vieira Gomes, Leude 
Ruela de Oliveira, Lourisvaldo Azevedo Coatinho, Lourdes Somes de Moraes - 

Nunes da Silva, Ronaldo Silva Monteiro, Sandro José de Souza Abreu, Sebast 

da Silva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRÊNCIA NQ 9/2018 

Empresas Classificadas: 
12. MAR & SOL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIREU EPP; 
2- AB CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTO EIRELI; 
32. P80 CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA ME; 

49- NOWA CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIREU EPP. 
Empresa Vencedora: MAR & SOL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIREU - EPP, 

com o valor global de R$ 2.778.028,12 (dois milhões, setecentos e setenta e oito mil, vinte 
e oito reais e doze centavos). 

Aracruz-ES, 18 de junho de 2019. 
ARIANE PEREIRA NICOU 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DE CONTRATO NE 7/2019 

TE na 002/2019 
PROCESSO Nu 7.800/2018 
Objeto: Contratação de empresa especializada de Engenharia Civil, para execução das 
Obras de Drenagem e Pavimentação em paralelepípedos de pedra, no bairro Rosário II, 
com emprego de Mão de Obra, Materiais e Equipamentos, conforme projetos, planilhas 
orçamentárias, cronograma, memorial descritivo e demais especificações constantes da 
solicitação da Secretaria Municipal de Obras. 
Fund. Legal: Lei Fed. nO 8.666/1993. 
EMPRESA HOMOLOGADk 
BEPE ENG. E CONSTR. EIREIJ 849, 
CNPJ NO 21.931.668/1-22; 
Prazo Vigência: 12 meses 
Prazo Execução: 04 meses 
VALOR GLOBAL: R$488.844,47  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE )TAPEMIRIM 

AVISO 

CONCORRÊNCIA N2  13/2013 

A PMCI, por intermédio da CPL, torna público o resultado do julgamento da 
fase recursal da Concorrência Pública n0  013/2018, julgando improcedente o recurso 

administrativo protocolado pela empresa LITUCERA LIMPEZA E ENGENHARIA LTDA. 
Mantém-se inalterada a decisão anteriormente prolatada, em que declarou vencedora a 
empresa CORPUS SANEAMENTO E OBRAS LTDA. 

Cachoeiro de ltapemirim-ES, 18 de junho de 2019. 
LORENA VASQUES SILVEIRA 

Presidente da CPL 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 22/2019 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Equipe de Pregão, toma 

pública a realização do Pregão Eletrônico nu. 022/2019 - ID 772054. Objeto: Aquisição de 

placas de tatame em EVA. Acolhimento das propostas a partir de 19106/2019 às 17h30mun. 
Abertura de propostas: 04/07/2019 às 119h. Início da sessão de disputa: 04/07/2019 às 10h. 

Edital disponível nos sites: 
www,Iicitacoes-e.com.br  e www.cachoeiro.es.gov.br/licitacao.  

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 18 de junho de 2019. 
MICHELLE OLIVEIRA M.ASSENA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO 

EXTRATO 08 CONTRATO N2  123/2059 

CONTRATANTE: Município de Conceição do Custeio; CONTRATADA: 1 DE PAULA DIAS- EPP. 
OBJETO: Aquisição de peças genuínas ou originais de primeira linha para manutenção em 

veículos leves - automóveis e utilitários pertencentes a frota da secretaria de saúde, por 
maior desconto sobre a tabela audatex. VALOR GLOBAL: 9$ 19.862,60 (dezenove mil 
oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos). O desconto concedido é de 69% 
(sessenta e nove por cento), sobre a tabela AUDATEX. VIGENClA: 13 de junho de 2019 até 
31 de dezembro de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 017001 - Secretaria de Saúde: Ficha 
0007,00340058 Fonte de Recurso 12110000000 (Recursos Próprios) 12120000000 

(Recursos Federal) 15300000000 (Royalties Federal) Elemento de Despesa 3.3.90.30.00000 

(Material de Consumo). AMPARO LEGAL: Nos termos do procedimento licitatório do pregão 

presencial para registro de preços na 000023/2018, Ata de Registro de preços 071/2018, 
Processo nu  1.993/2018, processo Ged 1377/ e protocolo Ged 1.741/2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS 

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N9  66/2019 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DOMINGOS MARTINS E A EMPRESA ANTONIO 

ZAMBON CONSTRUTORA VENDA NOVA LTDA - ME. 

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a Contratação de empresa de engenharia 

especializada para execução de obra de revitalização das Ruas de acesso à Praça Arthur 

Gerhardt, Rua Isaac Lampier, Rua Manoel F. Paiva, Nicolau Velten e adjacências, no Centro 

deste Município de Domingos Martins-ES, com fornecimento de materiais, ferramentas e 

mão de obra, conforme planilha e cr000grama físico-financeiro, conforme Contrato de 

Oocurr,rnroa,s,nodo d,gvaime,rn ,onforn,e MP ' 22x0.2 dr 24JO8/2001, CP 
oce inodOui a infranoOnuoUro de d,aom PúSlicas Br,sóeir, . ice.Onocii 


